Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300184

184

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Nº 611/2019

Ao Contrato Nº 215/2018 Para A Contratação De Empresa Para Construção De Espaço
Educativo Infantil, 04 Salas De Aula Em Atendimento A Creche Albertina Felício Dos Santos,
Incluindo Mão De Obra E Materiais Conforme Memorial Descritivo E Planilha Orçamentária,
Atendendo A Solicitação Da Secretaria Municipal De Educação E Cultura Deste Município
De Aripuanã. Termo De Compromisso Par 98230/2017 Fnde/Mec; Poli Engenharia E
Comércio Ltda; Vigência 13/09/2019 A 11/01/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial que trata o Edital nº. 052/2019, levado a efeito às
08h00min do dia 05/09/2019 sagrou-se vencedora a empresa C. C. J. SANTOS - CNPJ Nº:
34.145.720/0001-67 no valor total de R$ 44.660,46. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 12 de setembro de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo 080/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu av. 20 de dezembro, n° 725 - centro -

cotriguaçu/mt, torna público a abertura de licitação na modalidade tomada de preço nº
005/2019 forma de julgamento: menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para: registro de preço para ''contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia, para reestruturação do viveiro para produção de mudas de café no
município de cotriguaçu, com recusros do convenio nº853519/2017/mapa, conforme
planilhas e projeto em anexo", cujas especificações detalhadas encontram-se no edital da
licitação. regem a presente licitação, a lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis. a
abertura desta licitação ocorrerá no dia 01 (primeiro) de outubro de 2019, às 08:30 (oito
horas e trinta minutos), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação. poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. o edital completo poderá ser solicitado pelos
interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site
da prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (portal da transparência).

Cotriguaçu-MT, 12 de setembro de 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 064/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado A empresa SAN MARINO ÔNIBUS LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 5.690.000,00 (cinco milhões seiscentos e noventa mil
reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 12 de setembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA-MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, a RE-PUBLICAÇÃO do certame Licitatório na
Modalidade Pregão Eletrônico n° 037/2019, tendo em vista a necessidade de corrigir
numeração dos itens reservados para cota exclusiva para Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte no site do Portal de Compras Públicas, onde os mesmos estão em
desconformidade com o Edital e o lançado no portal de compras públicas. Nesta
oportunidade deliberou pela repetição do procedimento licitatório nos mesmos termos do
publicado anteriormente, ficando o mesmo com a ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
26/09/2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 11 de setembro de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A pregoeira oficial regida pela portaria 002/2019 em uso de suas atribuições
legais torna público para conhecimento dos interessados que a licitação "PR EG AO
PRESENCIAL" Nº 025/2019 cujo certame se deu as 09:00h do dia 04 de setembro de 2019
tendo como objeto "Registro de preço para Futura e eventual Aquisição de medicamentos
materiais de consumo e hospitalar e equipamentos para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde do município de Lambari D'Oeste - MT. conforme anexo do
edital sagrou se vencedora a empresas FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI -ME
vencedora do itens (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
24 25 26 27 29 30 31 62 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
53 54 55 56 57 58 59 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 82 83
84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108
109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 125 126 127 128 129 130
132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 144 146 147 148 149 150 151 152 153 155
156 157 158 159 160 161 163 164 165 166 167 168 169 171 172 173 174 175 176 177 178
179 180 181 182 183 184 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200
201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214215 216 217 222 229 241 258
259 263 264 265 270 274 284 285 286 287 290 291 292 293 294 305 306 307 311 314 317
336 337 341 347) em valor total de R$ 972.720 94 (novecentos e setenta e dois mil
setecentos e vinte reais e noventa e quatro centavos) a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA -ME
sagrou se vencedora dos itens (218 219 220 221 223 224 225 226 227 228 230 231 232
233 234 235 236 237 238 239 240 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254
255 256 257 260 261 262 266 267 268 269 271 273 275 276 277 278 279 280 281 282 283
288 289 296 297 298 299 300 301 302 303 304 308 309 310 312 313 315 316 318 319 320
321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 338 339 340 342 343 344
345 346 348 349) em um valor de R$ 129.836 13 (cento e vinte nove mil oitocentos e
trinta e seis reais e treze centavos) houve 03 itens fracassados (23 28 60 80 81 124 131
143 145 154 162 170).

Lambari D'Oeste-MT, 12 de setembro de 2019.
RIVONETE COELHO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
018/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de limpeza, copa e utensílios, para manutenção das diversas
secretarias do município de Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

S T MACHADO & MACHADO LTDA - R$ 687.175,31
HANAUER SUPERMERCADO EIRELI - EPP - R$ 460.864,57
MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - R$ 104.712,25
BELAFORTE COMERCIAL LTDA - ME - R$ 5.055,59
ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 13.203,75
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI - R$ 70.289,45
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - R$ 64.669,10
WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI - R$ 78.278,45
VALOR TOTAL: 1.484.248,47
A Relação completa com a descrição do item de cada empresa, encontra-se no

site: www.marcelândia.mt.gov.br/licitação.

Marcelândia-MT, 11 de setembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 26 de setembro de 2019 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL DE ASSEPSIA, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SAÚDE BUCAL E LABORATÓRIAL
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas
será das 08:00 horas do dia 16/09/2019 as 07:00 horas do dia 26/09/2019 (Horário de
Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0115/2019, que estará disponível no
site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou
deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100
das 07h00min às 11h00min.

Matupá-MT, 12 de setembro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Nortelândia torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 11 de Setembro 2019, com início às 07:30 ,
tendo como objeto contratação de empresa para prestação de recuperação de estradas
vicinais padrão alimentadoras, no projeto do assentamento são Francisco localizado neste
município das quais foram vencedoras as empresas: Itens 24037, 28052, CONSTRUTORA
IRMAOS GONCALVES LTDA ME inscrita no CNPJ sob o número 21.067.579/0001-80 no valor
de R$ 899.999,97. Os representantes assinaram a ata renunciando a intenção de
interposição de recursos.

Nortelandia-MT, 12 de setembro de 2019.
ZENILDA DE ALMEIDA PORTELA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N 30/2019

EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 083/2019. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVAMENTE
para interessados qualificados como MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE
(EPP) OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia/MT, torna - se público aos interessados que o Pregão Presencial por Registro de
Preço N°.030/2019, Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição parcelada de materiais hospitalares e materiais odontológicos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município Nova
Brasilândia/MT, na expectativa das quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE
REFERÊNCIA deste edital, cuja abertura ocorreu no dia 09 de setembro de 2019, as 08:00
sagrou - se vencedoras as empresas: ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME
venceu os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 54, 55, 56, 57,
58, 60, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88,
89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 107, 108, 109, 112, 114, 115,
116, 117, 118, 119, 120, 122, 125, 127, 129, 144, 145, 146, 151, 154, 155, 157, 158, 161,
163, 166, 169, 174, 177, 181, 182, 183, 194, 195, 196, 203, 207, 208, 209, 216, 220 e 224
com valor total R$ 438.600,50 (Quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos reais e
cinquenta centavos) e a empresa LEITE E RIBEIRO LTDA - ME venceu Itens: 08, 22, 24, 25,
36, 39, 40, 41, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 59, 61, 62, 63, 71, 73, 86, 92, 97, 105, 106, 110, 111,
113, 121, 123, 124, 126, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141,
142, 143, 147, 148, 149, 150, 152, 153, 156, 159, 160, 162, 164, 165, 167, 168, 170, 171,
172, 173, 175, 176, 178, 179, 180, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 197,
198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 221,
222 e 223 com valor total R$ 113.237,68 (Cento e treze mil, duzentos e trinta e sete reais
e sessenta e oito centavos). Totalizando o Valor Global dos itens R$ 551.838,18
(Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Oitocentos e Trinta e Oito Reais e Dezoito
Centavos).

Nova Brasilândia-MT, 12 de setembro de 2019.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 12
de setembro de 2019 a 11 de dezembro de 2019. ASSINATURA: 11 de setembro de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-13T00:54:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial